



4. DECEMBER 2023

AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE
LEGALITET OG
STUDIENÆVNSBETJENING

MØDEREFERAT

Forum Studienævnet for Sundhed og informatik

Møde afholdt 04-12-2023, kl. 15.00-17:00

Sted Mødelokale 7.15.17

Referent Kristrún Lind Helgadóttir

BLEGDAMSVEJ 3
KØBENHAVN N.

DIR 35 33 57 07

klh@sund.ku.dk

Til stede

Henriette Langstrup, Lars Kayser, Tariq Osman Andersen, Natascha Sofie Nielsen, Katrine Orbach Bear Petersen, Ditte Baltzer Knudsen, Yaasir Abdullahi Mohamed Gabeyre, Iben Mundbjerg Gjødsbøl, Kristrún Lind Helgadóttir (adm.), Sisse Holm (adm.)

SAG: [SAGSNR.]

DOK.NR.: [DOKUMENTNR.]

Dagsorden

Ad 1) Godkendelse af dagsorden (2.minutter)

Dagsorden blev godkendt uden kommentar

Ad 2) Godkendelse af referat (2. minutter) (bilag 1)

Referatet blev godkendt uden kommentar

Ad 3) Nyt fra fagrådet (10. minutter)

Fagrådet holdt møde d. 27. november hvor kandidatuddannelsen og muligheden for at holde et arrangement for studerende om kandidatuddannelsen blev drøftet. Der var enighed i fagrådet om at det ikke er muligt at afholde et arrangement inden marts i år, dvs.

inden de studerende skal søge optag på en kandidatuddannelse. Fagrådet fortæller, at de studerende er meget velkomne til at kontakte dem med spørgsmål om kandidatuddannelsen for Sundhed og Informatik. Fagrådet fortæller, at studerende på sidste semester på bacheloruddannelsen har oplevet omlægning af kurser og mangel på struktur i løbet af deres uddannelse, disse studerende frygter at det ville være det samme på kandidaten. Nogle af de studerende har derfor været i tvivl om de skulle fortætte på kandidatuddannelsen.

Henriette Langstrup foreslår, at der skal faciliteres en samtale om kandidatuddannelsen i slutningen af 5. semester på bacheloruddannelsen. Der kan laves et formøde inden klippeklistre-dagen hvor vejledningen, studerende på kandidaten og nyuddannede kandidater deltager og fortælle om deres erfaringer med kandidatuddannelsen og jobmuligheder. Studenterrepræsentanterne går tilbage til Fagrådet med forslaget.

Fagrådet fortæller, at der til julefrokosten d. 8. december er 40 tilmeldt til spisning og 10 til efter spisning. S&I har søgt studenterpuljen både i 2022 og 2023, studenterrepræsentanterne fortæller at de ikke har fået en tilbagemelding om hvorvidt de har fået bevilling for 2022, i 2023 har de fået bevilliget halvdelen af beløbet.

Ad 4) Drøftelse og godkendelse af ændringer til kursusbeskrivelser på Sundhed og informatikuddannelsen for studieåret 2024/2025 (45. minutter) (bilag 2)

Studienævnet drøftede de foreslåede ændringer til kursusbeskrivelser for studieåret 2024/25. (Se oversigt over kursusbeskrivelses ændringer for studienævnets kommentar).

Processen for ændring til kursusbeskrivelser er et lidt anderledes i år, DIKU har allerede lavet ændringer på baggrund af LLM i sommers. Kursusansvarlige på SUND er blevet bedt om at tage stilling til brugen af LLM og ændringer til kurser på baggrund af det.

Der afholdes et studienævnsmøde i januar hvor ændringer til kursusbeskrivelser for studieåret 24/25 bliver færdigbehandlet.

Ad 5) Drøftelse af hvordan kursusansvarlige skal forholde sig når eksterne aktører underviser på uddannelsen, hvad er rammerne for dette? (15. minutter)

Punktet blev udskudt til et senere møde

Ad 6) Orientering og drøftelse af informationer på ny hjemmeside for bacheloruddannelsen i Sundhed og informatik (10. minutter) (bilag 3) (Frist for ændringer til oplysninger på hjemmesiden er d. 8. december)

Henriette Langstrup beder studienævnet om at gennemgå teksten der skal på hjemmesiden og sende forslag til ændringer inden d. 8. december.

Ad 7) Nyt fra studieleder (5. minutter)

Henriette Langstrup fortæller at der er fundet tre studerende til flytteudvalget, flytteudvalget har været på rundtur på CSS og kigget på fire lokaler, to af lokalerne kan godt bruges. Lokalerne ligger sammen med andre studenter lokaler i kælderen i bygning 2 og 4, der er ikke mulighed for et køkken i lokalerne men lokalerne er meget hyggelige og har et godt potentiale.

Ad 8) Drøftelse om praktikforløbet og valgfag på S&I: (30 minutter) (kl. 16.30, vejledningen deltager ved punktet)

- **Drøftelse af, om det er muligt at de studerende kan få bedre oplysninger om hvordan de skal søge valgfag, også på andre fakulteter og universiteter.**

De studerende efterspørger bedre oplysninger om hvilke valgfag de kan søge. Der er behov for, at det bliver gjort klart hvordan de studerende kan søge valgfag udbudt af f.eks. FSV, GH samt kurser udbudt fra DIKU, så vel som at de kan lave projekt med vejleder fra DIKU. De studerende efterlyser oplysninger om hvordan de skal søger valgfag på andre fakulteter, samt oplysninger om hvordan de søger kurser som meritstuderende på SUND. Disse oplysninger ønskes formidlet til vejledningens valgfags oplæg.

- **Drøftelse af, om der skal laves et introduktionsarrangementet til praktik hvor der studerende kan få yderligere oplysninger om praktikforløbet (individuel studieenhed).**

Individuel tilrettelagt studieenhed ligger mellem 2,5 og 15 ECTS. De studerende bruger Individuel tilrettelagt studieenhed til bl.a. praktik, de studerende ønsker at kunne

tage op til 30 ECTS i individuel tilrettelagt studieenhed så de kan være i praktik et helt semester. De har en forventning om at det er svært at finde praktikforløb, der kun varer et halvt semester. De studerende vil gerne have mulighed for at være i praktik uden at skulle udsætte kurser eller deres bachelorprojekt, grundet at de deltager i fuldtidspraktik som kun værdisættes til 15 ECTS.

Lars Kayser udfordrer de studerendes opfattelse af at det er svært at finde praktik som kun varer et halvt semester. Lars tilbyder at assistere de studerende i at finde praktik, der varer et halvt semester. Lars påpeger, at det er meget at bruge 30 ECTS på en individuel studieenhed og er bekymret for, at de studerende på den måde går glip af vigtige akademiske kompetencer.

Studienævnet når til enighed om, at der på nuværende tidspunkt ikke oprettes et forløb i individuel studieenhed på 30 ECTS. Til gengæld skal det skal synliggøres, at de studerende har muligheder for at sammensætte et studieforløb med individuel studieenhed på 15 ECTS, uden at skulle udskyde kurser eller deres bachelorprojekt. Det skal også gøres klart for de studerende, at det er muligt at finde praktikpladser som kun varer et halvt semester.

Vejledningen vil gøre en indsats for at synliggøre de forskellige muligheder de studerende har i forbindelse med individuel studieenhed, f.eks. med konkrete eksempler på forskellige studieforløb.

- **Drøftelse af, om kursusbeskrivelsen for individuelt projekt kan præciseres.**

Studienævnet foreslog, at det skal synliggøres i kursusbeskrivelsen at individuel studieenhed også kan bruges til praktikforløb. [Den præciserede kursusbeskrivelse kommer til behandling på studienævnsmødet i januar].

Ad 9) Evt.

Næste studienævnsmøde afholdes mandag 15. januar kl. 15.00-17.00.